РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2018 г.                                         №  81                            ст. Казанская
Об утверждении отчета об
исполнении долгосрочной целевой
программы «Энергосбережение и
 повышение энергетической эффективности
на территории Казанского сельского
поселения на период до 2020 года.»
по результатам  за 2017 год.
 В соответствии с постановлением Администрации Казанского сельского поселения постановлением Администрации Казанского сельского поселения от 03.09.2013 г. № 145 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Казанского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1.Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Казанского сельского поселения на период до 2020 года.», утвержденной постановлением Администрации Казанского сельского поселения от 13.10.2013  № 178 «Об утверждении муниципальной программы Казанского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» » по результатам за 2017 год согласно приложения  к настоящему постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  Казанского сельского поселения                                      Л.А. Самолаева
Приложение №1
к постановлению Администрации

Казанского сельского поселения

№ 81 от 18.04.2018
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ  ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В НА ТЕРРИТОРИИ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯНА  НА ПЕРИОД ДО 2020 ГОДА»
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2017 ГОД
Реализация программы была направлена на  проведение комплекса организационных мероприятий по управлению энергосбережением сельского поселения, применением энергосберегающих технологий, обеспечение учета всего объема потребляемых энергетических ресурсов,
В рамках выполнения программы администрация Казанского сельского поселения ведет мониторинг потребляемой электроэнергии: непосредственно в администрации, в бюджетных учреждениях культуры, за потреблением уличного освещения. Работа показала, что потребление электроэнергии осуществляется в рамках установленных лимитов. После реконструкции сетей уличного освещения были установлены энергосберегающие лампы накаливания, что позволило увеличить продолжительность освещения в темное время суток без увеличения затрат. Все учреждения поселения и жилфонд оснащены приборами учета, согласно которым производится оплата за потребленную электроэнергию. С населением на сходах граждан проводится разъяснительная работа о мерах по повышению энергоемкости в частном секторе: утепление окон, дверей, приобретение энергосберегающего электрооборудования.
      В отчетном, 2017 году, на реализацию программы было запланировано 2131,9 тыс. рублей. Средства были направлены на приобретение энергосберегающих ламп накаливания для уличного освещения  и на энергетическое обследование здания Администрации Казанского сельского поселения. Средства освоены размере 2131,9 тыс. рублей.
     В приложении 1 представлен отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий реализации Программы за 2017 год.
Таблица № 1
Сведения

о степени выполнения Перечня
 подпрограмм и  основных мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Номер

и наименова​ние основного

меро​приятия
	Участник,

ответ​ственный за ис​полнение основ​ного мероприятия
	Срок (годы)
	Запланированный результат (краткое

описа​ние)
	Достигнутый результат
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реали​зации
	окон​чания реали​зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Казанского сельского поселения»

	Основное мероприя​тие

	1.1.
	Информационная поддержка политики энергосбережения
	Администрация Казанского сельского поселения
	1.01.2017
	31.12.2017
	повышение уровня подго​товки

в сфере энерго-сбережения
	повышение уровня подго​товки

в сфере энерго-сбережения

	1.2.
	Замена ламп накали​вания и других не​эффективных эле​ментов систем осве​щения, в том числе светильников,

на энергосберегаю​щие (в том числе не ме​нее 30 процентов от объ​ема на основе свето​диодов)
	Администрация Казанского сельского поселения
	1.01.2017
	31.12.2017
	уменьшение по​требления элек​троэнергии
	уменьшение по​требления элек​троэнергии

	1.3.
	Оплата за потребление электроэнергии и обслуживание электролиний
	Администрация Казанского сельского поселения
	1.01.2017
	31.12.2017
	Бесперебойное снабжение населения электроэнергией
	Бесперебойное снабжение населения электроэнергией

	Подпрограмма 2.  «Обеспечение реализации
муниципальной программы Казанского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энер​гетики»

	Основное мероприя​тие

	2.1.
	Проведение мероприятий, направленных на воспитание у всех групп потребителей бережного отношения к энергопотреблению, популяризация  новых технологий в сфере энергосбережения.
	Администрация Казанского сельского поселения
	1.01.2017
	31.12.2017
	обеспечение ис​полнения целей и задач муниципальной программы
	обеспечение ис​полнения целей и задач муниципальной программы

	2.2.
	Мероприятия, обеспечивающие распространение информации об установленных законодательством о энергосбережении и повышении энергетической эффективности требованиях, предъявляемых к собственникам жилых домов, собственникам помещений в многоквартирных домах, информирование жителей о возможных типовых решениях повышения энергетической эффективности и энергосбережения.
	Администрация Казанского сельского поселения
	1.01.2017
	31.12.2017
	обеспечение ис​полнения целей и задач муниципальной программы
	обеспечение ис​полнения целей и задач муниципальной программы

Таблица 2

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной целевой программы за год

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Казанского сельского поселения на период до 2020 года за 2017 год.

	№

п/п
	Наимено​вание

мероприя-тия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2016 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источ-никам

Финансирования)**

	всего
	феде​ральный

бюджет*
	областной

бюджет
	местный

бюджет
	внебюд​жетные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	областной

бюджет
	мест​ный

бюджет
	внебюд​жетные

источники
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	областной

бюджет
	мест​ный

бюджет
	внебюд​жетные

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего

по Программе:
	2131,9
	0,00
	0,00
	2131,9
	0,00
	2131,9
	0,00
	0,00
	2131,9
	0,00
	2131,9
	0,00
	0,00
	2131,9
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в коммунальном хозяйстве
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Оплата за потребление электроэнергии и обслуживание электроэнергии
	2131,9
	0,00
	0,00
	2131,9
	0,00
	2131,9
	0,00
	0,00
	2131,9
	0,00
	2131,9
	0,00
	0,00
	2131,9
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в жилищном фонде»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в бюджетной сфере»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Энергетическое обследование
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 2

Сведения

о показателях (индикаторах) государственной муниципальной программы Казанского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» подпрограмм муниципальной программы и их значениях за 2017г.

	№

п/п
	Показатель

(наименование)
	Значение показателей

	Единица измерения
	2017 год

план
	2017 год

факт
	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная подпрограмма 1. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Казанского сельского поселения»

	1.1
	Доля объемов электрической энергии (далее –ЭЭ), потребляемой бюджетным учреждением (далее – БУ), расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой БУ на территории субъекта Российской Федерации
	процентов
	100,00
	100,00
	-

	1.2
	Потери электроэнергии в электрических сетях от общего объема отпуска энергии
	процентов
	10
	10
	-

	Муниципальная подпрограмма 2.  «Обеспечение реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения

«Энергоэффективность и развитие энергетики»

	2.1
	Количество мероприятий, проведенных с населением, направленных на  воспитание у всех групп потребителей бережного отношения к энергопотреблению,

популяризация  новых технологий в сфере энергосбережения.

	мероприятие
	2
	2
	-